Мiнiстэрства адукацыi Рэспублiкi Беларусь
Установа адукацыі "Гродзенскi

дзяржаўны унiверсiтэт
 iмя Янкi Купалы"

ПРАТАКОЛ

Министерство образования Республики Беларусь
Учреждение образования

"Гродненский государственный университет
имени Янки Купалы"

ПРОТОКОЛ

06.12.12 № 3
г. Гродна г. Гродно

заседания научно-методического семинара
факультета математики и информатики
«Образовательные инновации»

Присутствовали:

1. Макарова Н.П., доцент кафедры информатики и компьютерного
моделирования факультета математики и информатики;

2. Гончарова М.Н., доцент кафедры высшей математики факультета
математики и информатики, председатель методической комиссии по
специальностям факультета математики и информатики;

3. Королько И.В., старший преподаватель кафедры математического и
информационного обеспечения экономических систем факультета
экономики и управления;

4. Мартен М.В.. заместитель декана факультета математики и
информатики;

5. Ревчук И.Н., старший преподаватель кафедры информатики и
компьютерного моделирования факультета математики и
информатики;

6. Фурман Н.Л., старший преподаватель кафедры бухгалтерского учета и
АХД факультета экономики и управления;

7. Пичковская-Шевченко О.В., старший преподаватель кафедры
экономики и управления на предприятии факультета экономики и
управления;

8. Гуща Ю.В., преподаватель кафедры программного обеспечения
интеллектуальных и компьютерных систем факультета математики и
информатики;

9. Куриш Т.Н., лаборант кафедры информатики и компьютерного
моделирования факультета математики и информатики;

10. Климук С.А., инженер-программист первой категории отдела
технической поддержки и телекоммуникаций, магистрант кафедры
информатики и компьютерного моделирования факультета математики
и информатики;

11. Ковалевская Ю.М., методист Регионального центра тестирования и
довузовской подготовки;

12. Ливак Е.Н., декан факультета математики и информатики;

13. Выдра К.С., старший преподаватель кафедры системного
программирования и компьютерной безопасности факультета
математики и информатики;

14.  Хорощева Н.П.. методист высшей категории учебного отдела.

Тема заседания семинара: "Инновационные технологии Intel. Как это
можно использовать в учебном процессе?"
ВЫСТУПИЛИ: Макарова Н.П. представила видение реалий и перспектив
образовательного процесса в университете на основе использования
инновационных технологий обучения.
Глоссарий семинара: навыки XXI века, обучение для будущего, проектная
деятельность, IT-инструменты мышления. IT-технологии: ресурсы Web 2.0.
Портфель участника семинара: презентации, видео, файлы проектов, учебные
пособия, ссылки на ресурсы (презентация выступления прилагается).

Руководитель семинара     М.Н.Гончарова